

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН



Маржона Универсал файз

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

**ЯККАБОГ ТУМАН МЕВАЗОР МФЙ ХУДУДИГА
ЖОЙЛАШГАН 14-ДАВЛАТ ИХТИСОСЛАШТРИЛГАН
МАКТАБ ИНТЕРНАТ (14-IDIM) НИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ**

**КНИГА: ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ, ВЕДОМОСТЬ
РЕСУРСОВ, ОБЩАЯ СВОДНАЯ ТАБЛИЦА, РАСЧЕТ
СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ**

Карши-2022 г.

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН



Маржона Универсал файз

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

**ЯККАБОГ ТУМАН МЕВАЗОР МФЙ ХУДУДИГА
ЖОЙЛАШГАН 14-ДАВЛАТ ИХТИСОСЛАШТРИЛГАН
МАКТАБ ИНТЕРНАТ (14-ИДИМ) НИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ**

**КНИГА: ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ, ВЕДОМОСТЬ
РЕСУРСОВ, РАСЧЁТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ**

Председатель ЧП

«MARJONA UNIVERSAL FAYZ»



М. Сантов

Карши-2022 г

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В соответствии с договором № _____ от « _____ » _____ 20__ г.

источник финансирования _____

ЯККАБОГ ТУМАН МЕВАЗОР МФЙ ХУДУДИГА ЖОЙЛАШГАН 14-ДАВЛАТ ИХТИСОСЛАШТРИЛГАН МАКТАБ ИНТЕРНАТ (14-IDIM) НИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

Заказчик:

Сроки производства _____

Расчёт выполнен согласно «Методических рекомендаций по определению расчётной стоимости строительства объектов в текущих ценах» для использования их организациями подрядчиками при заключении подрядных договоров, по результатам конкурсных торгов и составления адресных списков строек», подготовленных в исполнения Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан за № 261 от 11.06.03г. «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений», утвержденных и внесенных в действие приказом от 10.12.03г. за № 70 Госархитектрострой Республики Узбекистан, стартовая стоимость объекта в текущих ценах заказчиками для использования при проведении конкурсных торгов или для предварительных переговоров с подрядчиком;

Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы на определение (стартовой стоимости или цены предложения) «ЯККАБОГ ТУМАН МЕВАЗОР МФЙ ХУДУДИГА ЖОЙЛАШГАН 14-ДАВЛАТ ИХТИСОСЛАШТРИЛГАН МАКТАБ ИНТЕРНАТ (14-IDIM) НИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ» согласно (частично) Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан согласованные цены заказчиком. Ответственность за полноту, достоверность и обоснованность предоставляемых для информации являются прерогативой заказчиков и производителей.

Стартовая стоимость выставляемых на конкурсе работ определяется путем исключения из общей стоимости строительства объекта в текущих ценах «прочих затрат заказчика» согласно п. 4.20. ШНК 4.01.16-09 «Правила по определению стоимости строительства в договорных текущих ценах» (Госархитектрострой Республики Узбекистан г. Ташкент 2009 г.).

Определенная сметная стоимость носит рекомендательный характер ориентировочная при проведении конкурсных торгов и не является основанием для заключения договоров для финансирования.

Решение об утверждении окончательной строительной цены строительного-монтажных работ, финансируемых за счёт централизованных средств, принимается тендерной комиссией, решение которой будет являться основанием для заключения договора (контракта) на осуществление строительного-монтажных работ.

СОСТАВИЛ: _____

**СВОДНАЯ ТАБЛИЦА РАСЧЕТА РЕСУРСНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
ЯККАБОГ ТУМАН МЕВАЗОР НОЙ ХУДУДИГА ЖОЙЛАШГАН 14-ДАВЛАТ ИХТИСОСЛАШТРИЛГАН МАКТАБ ИНТЕРНАТ (14-ЮМИ) НИ ЖОРИЙ ТАБИРИЛАШ**

№ п/п	Наименование работ	Прямые затраты													Всего стоимость с НДС
		зарплата и соц.страх сум з/пн.до.15	Экспл. машин и механ.	Стр-ые мат-лы, кон-цм	Трансп. услуги мат кон-цм и ок Сметно.05	перевоз ка	Оборудо-вание	трансп. услуги обороуд. С-обуд.02	Всего прямых затрат	Прочие затраты подпрямик 22,16% от ст. пр.з	Затраты на страхов объекта 0,0032	Всего стоимость в доп. ценник сум	Всего стоимость с НДС		
1	Ремонтные работы	24 310 973,00	342 110,00	205 426 675,00	10 271 334	0	0	0	0	240 351 092	53 261 802	0	293 612 894	337 654 828	
2	Туалет на 8 очко	13 549 258,00	845 585,00	42 096 300,00	2 104 815	0	0	0	0	60 596 438	13 428 175	0	74 024 613	85 128 328	
3	Площадка для мусороконтейнера	412 035,00	4 934,00	4 774 193,17	238 710	0	0	0	0	5 429 872	1 203 260	0	6 633 131	7 628 101	
	Итого:	40 272 266,00	1 192 629,00	232 297 168,17	12 614 858,41	0,00	0,00	0,00	0,00	306 377 421,38	67 893 236,62	0,00	374 270 658,00	430 411 256,99	
	Всего:													430 411 257	

Составил

Продолжит



ЯККАБОГ ТУМАН МЕВАЗОР МФЙ ХУДУДИГА ЖОЙЛАШГАН 14-ДАВЛАТ ИХТИСОСЛАШТРИЛГАН МАКТАБ ИНТЕРНАТ (14-IDIM) НИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на 14 ДАВЛАТ МАКТАБИ МЕВАЗОР МФЙ ЯККАБОГ
(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
<i>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</i>						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1183,67929	20538,48	24310973,36
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	31,34379	0,00	0,00
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						24310973,36
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</i>						
1	00163	АВТОМОБИЛЬ-САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-ЧАС	3,63898	76946,00	280004,96
2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	33,24384	1200,00	39892,61
3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,40721	54548,00	22212,49
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						342110,05
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</i>						
1	09219	ВОДА	МЗ	0,30422	1784,00	542,73
2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	4,03684	395250,00	1595560,22
3	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	МЗ	5,03401	395250,00	1989692,45
4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,14751	9500000,00	1401327,90
5	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,11941	12000000,00	143293,68
6	32909	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, Soudal) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	104	65192,00	6779968,00
7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	1,96678	25000,00	49169,40
8	44082	ДЕРЕВЯННЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	МЗ	0,0072	3200000,00	23040,00
9	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	101,8872	10850,00	1105476,12
10	51202	ОКОННЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНЕВОГО ПРОФИЛЯ ТИПА АКФА С СТЕКЛОПАКЕТАМИ	М2	80,24	603504,00	48425160,96
11	51203	ОКОННЫЕ БЛОКИ ИЗ ПВХ С СТЕКЛОПАКЕТАМИ	М2	192,24	739420,00	142146100,80
12	51622	ЩИТЫ НАСТИЛА	М2	2,72	75863,00	206347,36
13	63944	СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	ТН	0,028	8500000,00	238000,00
14	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,04614	28675000,00	1322995,68
15	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	13,7325	0,00	0,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						205426675,30
Итого:						230079758,72
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						205426675,30
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						24310973,36
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						1183,68
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						342110,05
Итого прямые затраты						230079758,72

ЯККАБОГ ТУМАН МЕВАЗОР МФЙ ХУДУДИГА ЖОЙЛАШГАН 14-ДАВЛАТ ИХТИСОСЛАШТРИЛГАН МАКТАБ ИНТЕРНАТ (14-IDIM) НИ
ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

наименование (объекта)стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на 14 ДАВЛАТ МАКТАБИ МЕВАЗОР МФЙ ЯККАБОГ
(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ ГЛАВНОГО КОРПУСА							
1	E56-2-1	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: НЕОСТЕКЛЕННЫХ	100 М2 ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ		1,9224	679002,15	1305313,73
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	33,06	63,35454	20338,48	1305313,73
1.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,48	0,92275	0,00	0,00
1.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	2,52	4,8445	0,00	0,00
2	E56-1-6	ДЕМОНТАЖ АЛЮМИНИЕВЫХ ОКОННЫХ КОРОБОК В СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ ВРУЧНУЮ	100 КОРОБОК		0,65	2531917,34	1645746,27
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	122,8	79,82	20338,48	1639381,47
2.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,21	0,7865	0,00	0,00
2.3	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	8,16	5,304	1200,00	6364,80
3	E10-01-036-02	МАНТАЖ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНЕВОГО ПРОФИЛЯ ТИПА АКФА,	100 М2 ПРОЁМОВ		1,9224	2794887,71	5372892,13
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	104,93	201,71743	20338,48	4142969,44
3.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,95	11,43828	0,00	0,00
3.3	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	6,8	13,07232	1200,00	15686,78
3.4	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	26,5	50,9436	10850,00	552738,06
3.5	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,012	0,0230*	28675000,00	661497,84
4	51203	ОКОННЫЕ БЛОКИ ИЗ ПВХ С СТЕКЛОПАКЕТАМИ	М2		192,24	739420,00	142146100,80
5	32909	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫИ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛКОНЧИНКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ		68	65192,00	4433056,00
6	E15-02-031-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНИЮ: ПЛОСКИХ	100 М2		0,833	5930182,23	4939841,80
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	204,06	169,98198	20338,48	3491171,50
6.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,06	1,71598	0,00	0,00
6.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1	0,0833	395250,00	32924,32
6.4	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:3	М3	4,3	3,5819	395250,00	1415745,9*
7	E15-02-003-1	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНИЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ: ДО 200 ММ ПЛОСКИХ	100 М		4,162	922141,63	3837953,46
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32	133,184	20338,48	2735396,92
7.2	09219	ВОДА	М3	0,052	0,21642	4784,00	386,10
7.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,67	2,78854	395250,00	1102170,44
8	E15-04-005-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕЙ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		1,666	1569982,99	2615591,66
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	42,9	71,4714	20338,48	1467913,92
8.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,2499	54548,00	13631,55
8.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,10496	9500000,00	997101,00
8.4	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,0849*	1200000,00	101959,20
8.5	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ #0 25	М2	0,84	1,39944	25000,00	34986,00
Итого по разделу "РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ ГЛАВНОГО КОРПУСА"							
РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ СПОРТЗАЛА							
9	E56-2-1	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: НЕОСТЕКЛЕННЫХ	100 М2 ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ		0,8024	679002,15	544831,32
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	33,06	26,52734	20338,48	544831,32
9.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,48	0,38515	0,00	0,00
9.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	2,52	2,02205	0,00	0,00
10	E56-1-6	ДЕМОНТАЖ АЛЮМИНИЕВЫХ ОКОННЫХ КОРОБОК В СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ ВРУЧНУЮ	100 КОРОБОК		0,22	2531917,34	557021,82

10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	122,8	27,016	20538,48	554867,58
10.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,21	0,2662	0,00	0,00
10.3	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	8,16	1,7952	1200,00	2154,24
11	E10-01-036-02	МАНТАЖ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНЕВОГО ПРОФИЛЯ ТИПА АКФА	100 М2 ПРОЕМОВ		1,9224	2794887,71	5372892,13
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	104,93	201,71743	20538,48	4142969,44
11.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	5,95	11,43828	0,00	0,00
11.3	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	6,8	13,07232	1200,00	15086,78
11.4	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КТ	26,5	50,9436	10850,00	552738,06
11.5	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,012	0,02307	28675000,00	661497,84
12	51202	ОКОННЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНЕВОГО ПРОФИЛЯ ТИПА АКФА С СТЕКЛОПАКЕТАМИ	М2		80,24	603504,00	48425160,96

13	32909	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ		36	65192,00	2346912,00
14	E69-9-1	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА	100 Т МУСОРА		0,06866	4401807,03	302228,07
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	214,32	14,71521	20538,48	302228,07
14.2	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	100	6,866	0,00	0,00
15	E311-050-01	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ ПОГРУЗКА	ТОННА		6,866	34179,42	234675,90
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	0,5777	3,96649	20538,48	81465,64
15.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,29	1,99114	0,00	0,00
15.3	00163	АВТОМОБИЛЬ-САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-ЧАС	0,29	1,99114	76946,00	153210,26
16	E311-050-02	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ РАЗГРУЗКА	ТОННА		6,866	28317,30	194426,55
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	0,4796	3,29293	20538,48	67631,85
16.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,24	1,64784	0,00	0,00
16.3	00163	АВТОМОБИЛЬ-САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-ЧАС	0,24	1,64784	76946,00	126794,70
17	E08-07-001-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М; ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧНЫХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 М2		0,8	1481476,44	1185181,15
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	43,5	34,8	20538,48	714739,10
17.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,07	0,056	0,00	0,00
17.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,07	0,056	54548,00	3054,69
17.4	44082	ДЕРЕВЯННЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	М3	0,009	0,0072	3200000,00	23040,90
17.5	51622	ШИТЫ НАСТИЛА	М2	3,4	2,72	75863,00	206347,36
17.6	63944	СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	ТН	0,035	0,028	8500000,00	238000,00
18	E15-02-031-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ; ПЛОСКИХ	100 М2		0,3377	5930182,23	2002622,54
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	204,06	68,91106	20538,48	1415328,47
18.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,06	0,69566	0,00	0,00
18.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1	0,03377	395250,00	13347,59
18.4	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:3	М3	4,3	1,45211	395250,00	573946,48
19	E15-02-003-1	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ: ДО 200 ММ ПЛОСКИХ	100 М		1,6884	922141,63	1556943,92
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32	54,0288	20538,48	1109669,43
19.2	09219	ВОДА	М3	0,052	0,0878	1784,00	156,63
19.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,67	1,13123	395250,00	447117,87

20	E15-04-005-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕП ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		0,6754	1569982,99	1060366,51
20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	42,9	28,97466	20538,48	595095,47
20.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,10131	54548,00	5526,26
20.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,04255	9500000,00	404226,90
20.4	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,03445	1200000,00	41334,48
20.5	35538	ШУРУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,56734	25000,00	14183,40
Итого по разделу "РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ СПОРТЗАЛА"							63783262,87
ИТОГО:							230079758,72
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							205426675,30
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							24310973,36
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							1183,68
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							342110,05
Итого прямые затраты							230079758,72

ЯККАБОГ ТУМАН МЕВАЗОР МФЙ ХУДУДИГА ЖОЙЛАШГАН 14-ДАВЛАТ ИХТИСОСЛАШТРИЛГАН МАКТАБ ИНТЕРНАТ (14-IDIM)
НИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

наименование (объекта)стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-1

на **ТУАЛЕТ НА 8 ОЧКО**

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	757,10365	20538,48	15549758,26
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	64,41652	0,00	0,00
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						15549758,26
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	18,43173	1200,00	22118,08
2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	2,63679	1200,00	3164,15
3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,0122	950,00	961,59
4	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,1476	127627,00	18837,75
5	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	1,96	3164,00	6201,44
6	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,21105	950,00	200,50
7	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,07568	1500,00	113,52
8	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	4,02582	4656,00	18744,20
9	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	0,35397	850,00	300,87
10	02288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,25 М3 НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	5,34716	125600,00	671603,30
11	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06189	54548,00	3375,98
12	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,82842	54548,00	99736,60
13	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,0032	71069,00	227,42
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						845585,39
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ ДЛЯ УСТАНОВКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК У-196	ШТ	4	2500,00	10000,00
2	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	270,9	300,00	81270,00
3	030819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	34,02	300,00	10206,00
4	030823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ОТКРЫТОПОРИСТЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ (1800X50X50 MM)	М	6,72	10200,00	68544,00
5	03726	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 10 MM	ТН	0,014	8500000,00	119000,00
6	03730	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 16-18 MM	ТН	0,006	8500000,00	51000,00
7	03731	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 8 MM	ТН	0,068	9500000,00	646000,00
8	03738	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 6 MM	ТН	0,08	9500000,00	760000,00
9	03757	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 MM	ТН	0,024	8500000,00	204000,00
10	05380	ПРОФНАСТИЛ ОЦИНКОВАННЫЙ (ПО ПРОЕКТУ)	М2	46,2	71300,00	3294060,00
11	09219	ВОДА	М3	5,70329	2000,00	11406,59
12	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	2,9804	395025,00	1177332,51
13	16070	КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ	М3	16,008	24250,00	3881940,00
14	30118	БИТУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И СГ	ТН	0,74028	4850000,00	3590358,00
15	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,05067	12000000,00	608091,60
16	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	0,78	12000,00	9360,00
17	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,0318	1200000,00	38100,00
18	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,0012	9500000,00	11381,00
19	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,00967	25600000,00	247564,80
20	31650	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	ТН	0,00293	10000000,00	29295,00
21	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,00162	1200000,00	1939,20

22	31710	ШПАТ ЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,00158	1200000,00	1890,00
23	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,23912	4850000,00	1159732,00
24	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,00634	8500000,00	55556,00
25	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,02774	9500000,00	263525,82
26	33050	ДВП	М2	26	18500,00	481000,00
27	33051	ФАНЕРА	М2	5,5	22800,00	125400,00
28	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ Э42	ТН	0,00216	15150000,00	32754,30
29	35326	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42	ТН	0,00277	15150000,00	41994,13
30	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХ-СЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,0252	15000,00	378,00
31	36008	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛИНОЙ 3-6,5 М, ДИАМ. 14-24 СМ	М3	0,31889	3850000,00	1227726,50
32	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,02752	3850000,00	105952,00
33	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,08084	3850000,00	311234,00
34	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IУ СОРТА	М3	0,0087	3850000,00	33495,00
35	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,01032	3850000,00	39732,00
36	36032	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,01316	3850000,00	50666,00
37	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,07217	3850000,00	277858,35
38	36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	М3	0,14276	3850000,00	549626,00
39	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,27154	3850000,00	1045444,40
40	37924	СВЕТИЛЬНИКИ ТИПА ИПО 1Х25	ШТ	4	45250,00	181000,00
41	37925	ЛАМПЫ БЕССПИРАЛЬНЫЕ (ГОСТ22239-79) ТИПА В230-240-60	ШТ	4	18500,00	74000,00
42	41455	ПАТРОНЫ СТЕНОВЫЕ И ПОТОЛОЧНЫЕ	ШТ	4	15600,00	62400,00
43	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	2,18073	8500,00	18536,21
44	44521	СЕТКА АРМАТУРНАЯ	ТН	0,034	9500000,00	323000,00
45	45013	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	28,36595	422620,00	11988017,79
46	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	0,84762	422620,00	358221,16
47	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	1,8676	485600,00	906906,56
48	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	1,914	395025,00	756077,85
49	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	0,84762	65000,00	55095,30
50	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	1,09848	75000,00	82386,00
51	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,54924	75000,00	41193,00
52	45052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	1,77906	75000,00	133429,50
53	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	1,408	75000,00	105600,00
54	51230	ФРАМУГИ ТИПА АКФА	М2	3	603504,00	1810512,00
55	51349	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ	М2	5,3	565600,00	2997680,00
56	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	16,059	75800,00	1217272,20
57	61608	СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШТ	16,8	6500,00	109200,00
58	64080	КРЮК	ШТ	4,08	2500,00	10200,00
59	64926	РОЗЕТКА ПОТОЛОЧНАЯ	100 ШТ	0,0408	850000,00	34680,00
60	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00052	2650000,00	13798,55
61	92793	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х2,5 ММ2	1000 М	0,06	1205400,00	72324,00
62	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭНД ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ	КГ	0,0124	23961,00	297,12
63	98528	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220	ШТ	4	22400,00	89600,00
Итого СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						42096300,44
Итого:						58491644,08
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						42096300,44
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						15549758,26
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						757,10
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						845585,39
Итого прямые затраты						58491644,08

ЯККАБОГ ТУМАН МЕВАЗОР МФЙ ХУДУДИГА ЖОЙЛАШГАН 14-ДАВЛАТ ИХТИСОСЛАШТРИЛГАН МАКТАБ ИНТЕРНАТ (14-ЙДИМ) НИ
ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

наименование (объекта)стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-1

на ТУАЛЕТ НА 8 ОЧКО

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ							
1	E01-01-004-5	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ "ДРАГЛАЙН" ИЛИ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 М3, ГРУНТА ГРУНТОВ: 2	1000 М3		0,091	7644380,85	695638,66
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	12,86	1,17026	20538,48	24035,36
1.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	58,76	5,34716	0,00	0,00
1.3	02288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ, ДИЗЕЛЬНЫЕ, 0,25 М3 НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	58,76	5,34716	125600,00	671603,30
2	E01-02-057-2	ДОРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ	100 М3		0,09	3162925,92	284663,33
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	154	13,86	20538,48	284663,33
				Итого по разделу "ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ"			
ФУНДАМЕНТ							
3	E11-01-013-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ: ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ ТОЛЩИНОЙ 50 ММ ДО НАСЫЩЕНИЯ	100 М2		0,31	7035975,03	2181152,26
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,4	8,804	20538,48	180820,78
3.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,3	1,023	0,00	0,00
3.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,0463	34548,00	2536,48
3.4	30118	БЕГУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И СТ	ТН	1,24	0,3844	4850000,00	1864340,00
3.5	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	1,84	0,5704	75000,00	42780,00
3.6	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,92	0,2852	75000,00	21390,00
3.7	45052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	2,98	0,9238	75000,00	69285,00
4	E06-01-062-3	УСТРОЙСТВО СТЕН И ПЛОСКИХ ДНИЩ ПРИ ТОЛЩИНЕ: ДО 150 ММ ПРЯМОУГОЛЬНЫХ СООРУЖЕНИЙ	100 М3		0,2453	88960120,90	21821917,66
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1398,88	343,14526	20538,48	7047682,14
4.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	140,18	34,38615	0,00	0,00
4.3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	70	17,171	1200,00	20605,20
4.4	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ, ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	9,07	2,22487	4656,00	10359,00
4.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,71	0,91006	34548,00	49642,12
4.6	09219	ВОДА	М3	0,412	0,10106	2000,00	202,13
4.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,19	0,04661	12000000,00	559284,00
4.8	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,1	0,02453	9500000,00	233035,00
4.9	35326	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42	ТН	0,0113	0,00277	15150000,00	41994,13
4.10	36008	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛИНОЙ 3-6,5 М, ДИАМ. 14-24 СМ	М3	1,3	0,31889	3850000,00	1227726,50
4.11	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,27	0,06623	3850000,00	254989,35
4.12	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,9	0,22077	3850000,00	849964,50
4.13	45013	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	101,5	24,89793	422620,00	10522371,63
4.14	51619	ШВТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	54	13,2462	75800,00	1004061,96
5	03726	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	ТН		0,014	8500000,00	119000,00
6	03738	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН		0,061	9500000,00	579500,00
7	03757	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН		0,024	8500000,00	204000,00

8	03730	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АИИ, ДИАМЕТРОМ 16-18 ММ	ТН		0,006	8500000,00	51000,00
9	E12-02-002-02	ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДНИ СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100 М2 ИЗО.ПРЯМОЙ ПОВЕРХНОС ТН		0,98	1817465,55	1781116,24
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	29,9	29,302	20538,48	601818,24
9.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,4	1,372	0,00	0,00
9.3	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	2	1,96	3164,00	6201,44
9.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,25	0,245	54548,00	13364,26
9.5	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,244	0,23912	4850000,00	1159732,00
10	E06-01-041-13	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНОГО ЖЕБЕТОННОГО ПИЗ ИЗ БМ КЛАССА В15	100 М3		0,007	93096155,25	651673,05
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	960,52	6,72364	20538,48	138093,35
10.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	42,13	0,29497	0,00	0,00
10.3	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	48,43	0,33901	1200,00	406,81
10.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,53	0,01071	54548,00	584,21
10.5	09219	ВОДА	М3	0,17	0,00119	2000,00	2,38
10.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,038	0,00027	12000000,00	3192,00
10.7	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,0118	0,00008	9500000,00	784,70
10.8	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,66	0,00462	3850000,00	17787,00
10.9	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	3,02	0,02114	3850000,00	81389,00
10.10	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	101,5	0,7105	485600,00	345018,80
10.11	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	121,4	0,8498	75800,00	64414,84
11	03731	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	ТН		0,068	9500000,00	646000,00
12	E06-01-041-13	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНОГО ЖЕБЕТОННОГО ПИЗ ИЗ БМ КЛАССА В15	100 М3		0,002	93096155,25	186192,31
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	960,52	1,92104	20538,48	39455,24
12.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	42,13	0,08426	0,00	0,00
12.3	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	48,43	0,09686	1200,00	116,23
12.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,53	0,00396	54548,00	166,92
12.5	09219	ВОДА	М3	0,17	0,00034	2000,00	0,68
12.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,038	0,00008	12000000,00	912,00
12.7	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,0118	0,00002	9500000,00	224,20
12.8	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,66	0,00132	3850000,00	5082,00
12.9	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	3,02	0,00604	3850000,00	23254,00
12.10	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	101,5	0,703	485600,00	98576,80
12.11	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	121,4	0,2428	75800,00	18404,24
13	03738	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА А1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН		0,019	9500000,00	180500,00
14	E06-01-034-9	УСТРОЙСТВО ПЕРЕМЫЧЕК	100 М3		0,0094	151743095,20	1426385,09
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1593	14,9742	20538,48	307547,31
14.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	66,99	0,62971	0,00	0,00
14.3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИНЫЙ	МАШ-ЧАС	77,95	0,73273	1200,00	879,28
14.4	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	191,59	1,80095	4656,00	8385,20
14.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,74	0,01636	54548,00	892,19
14.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0635	0,0006	12000000,00	7162,80
14.7	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,25	0,00235	9500000,00	22325,00
14.8	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ Э42	ТН	0,23	0,00216	15150000,00	32734,30
14.9	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	8,6	0,08084	3850000,00	311234,00
14.10	36032	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 130 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	1,4	0,01316	3850000,00	50666,00
14.11	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	2,51	0,02359	3850000,00	90836,90
14.12	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	101,5	0,9541	485600,00	463310,96
14.13	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	183	1,7202	75800,00	130391,16
Итого по разделу "ФУНДАМЕНТ"							29828436,65
СТЕНЫ							
15	E08-03-002-1	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ, ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3		17,4	359983,22	6263707,97

15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,43	77,082	20538,48	1583147,12
15.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,44	7,656	0,00	0,00
15.3	09219	ВОДА	М3	0,26	4,524	2000,00	9048,00
15.4	16070	КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ	М3	0,92	16,008	242500,00	3881940,00
15.5	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,0005	0,0087	3850000,00	33495,00
15.6	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДочный (Состав и марка по проекту)	М3	0,11	1,914	395025,00	756077,83
16	E08-02-007-1	АРМИРОВАНИЕ КЛАДКИ СТЕН И ДРУГИХ КОНСТРУКЦИЙ	Т		0,034	10825827,21	368078,13
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	63,73	2,16682	20538,48	44503,19
16.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,34	0,01836	0,00	0,00
16.3	02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,31	0,01054	54548,00	374,94
16.4	44521	СЕТКА АРМАТУРНАЯ	ТН	1	0,034	9500000,00	323000,00
						Итого по разделу " СТЕНЫ "	6631786,09
ПРОЕМЫ							
17	E10-01-036-01	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ А.ЛОМИННЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ); С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2 ПРОЕМОВ		0,03	3802954,35	114088,63
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	147,11	4,4133	20538,48	90642,47
17.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,7	0,111	0,00	0,00
17.3	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	9,52	0,2856	850,00	242,76
17.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,22	0,0666	54548,00	3632,90
17.5	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	33,1	0,993	8500,00	8440,50
17.6	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,014	0,00042	26500000,00	11130,00
18	51230	ФРАМУГИ ТИПА АКФА	М2		3	603504,00	1810512,00
19	E10-01-037-02	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100 М2 ПРОЕМОВ		0,053	1843474,89	97704,17
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	72,48	3,84444	20538,48	78897,34
19.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,44	0,18232	0,00	0,00
19.3	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	1,29	0,06837	850,00	58,11
19.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,07	0,10971	54548,00	5984,46
19.5	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	22,41	1,18773	8500,00	10095,70
19.6	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0019	0,0001	26500000,00	2668,55
20	51349	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ А.ЛОМИННЕВОГО ПРОФИЛЯ	М2		5,3	565600,00	2997680,00
						Итого по разделу " ПРОЕМЫ "	5019984,80
КРОВЛЯ							
21	E12-03-004-01	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ С ПОКРЫТИЕМ, ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТАЯ	100 М2 КРОВЛИ		0,42	9076468,16	3812116,53
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,53	16,1826	20538,48	332366,01
21.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,19	0,4998	0,00	0,00
21.3	00521	ДРЕВЕСНО-ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,41	1,0122	950,00	961,59
21.4	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,29	0,1218	127627,00	15544,97
21.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,4	0,168	54548,00	9164,06
21.6	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X33	ШТ	645	270,9	300,00	81270,00
21.7	030819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X39	ШТ	81	34,02	300,00	10206,00
21.8	030823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ОТКРЫТОПОРИСТЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ (1800X36X50 ММ)	М	16	6,72	10200,00	68544,00
21.9	05380	ПРОФНАСТИЛ ОЦИНКОВАННЫЙ (ПО ПРОЕКТУ)	М2	110	46,2	71300,00	3294060,00
22	E10-01-002-1	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	1 М3		0,172	5020086,59	863454,89
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,09	4,14348	20538,48	85100,78
22.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,37	0,06364	0,00	0,00
22.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,15	0,0258	127627,00	3292,78
22.4	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,44	0,07568	1500,00	113,52
22.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,03784	54548,00	2064,10
22.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0072	0,00124	12000000,00	14860,80
22.7	32501	ЛОЖОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ЛОЖОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,038	0,00654	8500000,00	53556,00
22.8	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОЛКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00438	0,00075	9500000,00	7156,92
22.9	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,16	0,02752	3850000,00	105952,00
22.10	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,06	0,01032	3850000,00	39732,00
22.11	36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	М3	0,83	0,14276	3850000,00	549626,00

23	E10-01-022-3	ПОДШИВКА ПОТОЛКОВ: КАРКАСНЫХ С ОБШИВКОЙ ДВП	100 M2		0,26	1480224,43	384858,35
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	67,1	17,446	20538,48	358314,32
23.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,54	0,1404	0,00	0,00
23.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,67	0,1742	950,00	165,19
23.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-ЧАС	0,54	0,1404	34548,00	7638,54
23.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,006	0,00156	12000000,00	18720,00
24	33050	ДВП	M2		26	18500,00	481000,00
25	E10-01-022-3	УСТРОЙСТВО КАРНИЗ: КАРКАСНЫХ С ОБШИВКОЙ ФАНЕР	100 M2		0,055	1480224,43	81412,34
25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	67,1	3,6905	20538,48	75797,26
25.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,54	0,0297	0,00	0,00
25.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,67	0,03685	950,00	35,01
25.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-ЧАС	0,54	0,0297	34548,00	1620,08
25.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,006	0,00033	12000000,00	3960,00
26	33051	ФАНЕРА	M2		5,5	22800,00	125400,00
27	E15-04-024-2	ПРОСТАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ПОТОЛКОВ	100 M2		0,315	1557580,31	490637,80
27.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,56	10,2564	20538,48	210650,87
27.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,06	0,0189	0,00	0,00
27.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,01575	34548,00	859,13
27.4	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0307	0,00967	25600000,00	247564,80
27.5	31650	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	ТН	0,0093	0,00293	10000000,00	29295,00
27.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,005	0,00158	12000000,00	1890,00
27.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХ ЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40-25	M2	0,08	0,0252	15000,00	378,00
Итого по разделу " КРОВЛЯ "							6238880,02
ПОЛЫ							
28	E11-01-013-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИИ: ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ ТОЛЩИНОЙ 50 ММ ДО НАСЫЩЕНИЯ	100 M2		0,287	7035975,03	2019324,83
28.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,4	8,1508	20538,48	167405,04
28.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,3	0,9471	0,00	0,00
28.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,04305	34548,00	2348,29
28.4	30118	БИТУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И С1	ТН	1,24	0,35588	48500000,00	1726018,00
28.5	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	M3	1,84	0,52808	75000,00	39606,00
28.6	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	M3	0,92	0,26404	75000,00	19803,00
28.7	45052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	M3	2,98	0,85526	75000,00	64144,50
29	E11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ ИЗ БМ 150	1 M3		2,3	469317,66	1079430,63
29.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	4,14	20538,48	85029,31
29.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	1,104	12000,00	1324,80
29.3	09219	ВОДА	M3	0,35	0,805	20000,00	1610,00
29.4	45015	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (M150)	M3	1,02	2,346	422620,00	991466,52
30	E11-01-015-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИИ: БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 30 ММ	100 M2		0,277	2327239,95	644645,47
30.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40,43	11,19911	20538,48	230012,70
30.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,84	0,78668	0,00	0,00
30.3	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	3,96	1,09692	12000,00	1316,30
30.4	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (M100)	M3	3,06	0,84762	422620,00	358221,16
30.5	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	M3	3,06	0,84762	65000,00	55093,30
Итого по разделу " ПОЛЫ "							3743400,93
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА							
31	E15-02-016-1	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: ПРОСТОЕ СТЕН	100 M2		1,01	2145089,14	2166540,03
31.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	75,4	76,154	20538,48	1564087,41
31.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	6,07	6,1307	0,00	0,00
31.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	1,51	1,5251	395025,00	602452,63
32	E15-04-002-1	ИЗВЕСТКОВАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ	100 M2		1,01	237858,84	240237,43
32.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	10,21	10,3121	20538,48	211794,86
32.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,03	0,0303	0,00	0,00
32.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,0202	34548,00	1101,87
32.4	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,017	0,01717	12000000,00	20604,00
32.5	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВН -17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,0005	0,00051	9500000,00	4797,50
32.6	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0016	0,00162	12000000,00	1939,20
Итого по разделу " ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА "							2406777,46
НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА							
33	E15-02-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 M2		0,77	2203064,71	1696359,83
33.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	54,3776	20538,48	112049,92
33.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,78	2,1406	0,00	0,00
33.3	09219	ВОДА	M3	0,35	0,2695	20000,00	539,00
33.4	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	1,89	1,4555	395025,00	574879,88

34	E15-04-013-1	ИЗВЕСТКОВАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ДЕСОВ ПО ПОД ОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 М2		0,77	123426,43	95038,35
34.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,43	3,4111	20538,48	70058,81
34.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,02	0,0154	0,00	0,00
34.3	02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,0154	34348,00	840,04
34.4	30632	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАСИЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,019	0,01463	1200000,00	17556,00
34.5	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВВ -17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,0009	0,00069	9500000,00	6583,50
Итого по разделу " НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА "							1791398,18
ОТМОСТКА							
35	E11-01-002-03	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫХ	1 М3		1,1	145292,35	159821,59
35.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,4	2,64	20538,48	54221,59
35.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,55	0,605	0,00	0,00
35.3	45036	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ Фракции 20-40 мм	М3	1,28	1,408	75000,00	105600,00
36	E06-01-001-1	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ОТМОСТКИ	100 М3		0,011	4680257,64	515561,83
36.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	180	1,98	20538,48	40666,19
36.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	18,13	0,19943	0,00	9,00
36.3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИЛЬНЫЙ	МАШ-ЧАС	48	0,528	1200,00	633,60
36.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,13	0,00143	34348,00	78,00
36.5	09219	ВОДА	М3	0,2	0,0022	2000,00	4,40
36.6	43013	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	102	1,122	422620,00	474179,64
Итого по разделу " ОТМОСТКА "							675383,42
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ							
37	Ц08-03-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,04	2901339,06	116053,56
37.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,2	1,288	20538,48	26453,56
37.2	98328	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10-220	ШТ	100	4	22400,00	89600,00
38		КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ ДЛЯ УСТАНОВКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК У-196	ШТ		4	2500,00	10000,00
39	Ц08-03-593-1	СВЕТИЛЬНИК С ПОДВЕСКОЙ НА КРЮК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100 ШТ		0,04	3685068,17	147402,73
39.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	48,2	1,928	20538,48	39598,19
39.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	42,6	1,704	0,00	0,00
39.3	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,08	0,0032	71069,00	227,42
39.4	41455	ПАТРОНЫ СТЕНОВЫЕ И ПОТОЛОЧНЫЕ	ШТ	100	4	15600,00	62400,00
39.5	64080	КРЮК	ШТ	102	4,08	2500,00	10200,00
39.6	64926	РОЗЕТКА ПОТОЛОЧНАЯ	100 ШТ	1,02	0,0408	850000,00	34680,00
39.7	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ДСЭЛ ШИРИНОЙ 20-30мм ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19мм ВКЛ.	КГ	0,31	0,0124	23961,00	297,12
40	37924	СВЕТИЛЬНИКИ ТИПА ШПО 1X25	ШТ		4	45250,00	181000,00
41	37925	ЛАМПЫ БЕССПИРАЛЬНЫЕ (ГОСТ2239-79) ТИПА Б230-240-60	ШТ		4	18500,00	74000,00
42	Ц08-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М		0,6	1078063,76	646838,26
42.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37	22,2	20538,48	455934,26
42.2	30479	ГВОЗЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	0,78	12000,00	9360,00
42.3	61608	СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШТ	28	16,8	6500,00	109200,00
42.4	92793	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКОКЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X2,5 мм2	1000 М	0,1	0,06	1205400,00	72324,00
Итого по разделу " ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ "							1175294,34
ИТОГО:							58491644,08
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							42096300,44
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							15549758,26
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							757,10
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							845585,39
Итого прямые затраты							58491644,08

ЯККАБОГ ТУМАН МЕВАЗОР МФЙ ХУДУДИГА ЖОЙЛАШ АН 14-ДАВЛАТ ИХТИСОСЛАШТРИЛГАН МАКТАБ ИНТЕРНАТ (14-ИДИМ) НИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-1

на ПЛОЩАДКА ДЛЯ МУСОРОКОНТЕЙНЕРА

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
<i>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</i>						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,06161	20538,48	412034,93
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,75317	0,00	0,00
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						412034,93
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</i>						
1	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	0,69221	1200,00	830,66
2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,01462	127627,00	1866,54
3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04102	54548,00	2237,29
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						4934,49
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</i>						
1	09219	ВОДА	М3	0,57975	2000,00	1159,50
2	16070	КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ	М3	2,0332	242500,00	493051,00
3	30118	БИТУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И СГ	ТН	0,1483	4850000,00	719274,40
4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00015	12000000,00	1825,20
5	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00035	9500000,00	3367,84
6	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ Э42	ТН	0,00182	15150000,00	23043,15
7	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IY СОРТА	М3	0,00111	3850000,00	4254,25
8	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,00164	3850000,00	6306,30
9	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,0055	3850000,00	21171,15
10	45012	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М100)	М3	0,9384	425600,00	399383,04
11	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	1,18755	485600,00	576674,28
12	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,2431	395025,00	96030,58
13	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	0,22006	75000,00	16504,80
14	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,11003	75000,00	8252,40
15	45052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	0,35641	75000,00	26730,60
16	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	0,45864	75800,00	34764,91
17	61413	ЯЩИК МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ДЛЯ МУСОРА	ШТ	4	585600,00	2342400,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						4774193,41
Итого:						5191162,83
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						4774193,41
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						412034,93
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						20,06
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						4934,49
Итого прямые затраты						5191162,83

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-1

на ПЛОЩАДКА ДЛЯ МУСОРОКОНТЕЙНЕРА

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ПЛОЩАДКА ДЛЯ МУСОРОКОНТЕЙНЕРА							
1	E11-01-013-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ: ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ ТОЛЩИНОЙ 50 ММ ДО НАСЫЩЕНИЯ	100 М2		0,1196	7035975,03	841502,61
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,4	3,39664	20538,48	69761,82
1.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,3	0,39468	0,00	0,00
1.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,01794	54548,00	978,59
1.4	30118	БЕНЗИН НЕФТЯНОЙ, ДОРОЖНЫЙ МГ И СТ	ТН	1,24	0,1483	4850000,00	719274,40
1.5	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	1,84	0,22006	75000,00	16504,80
1.6	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,92	0,11003	75000,00	8252,40
1.7	45052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	2,98	0,35641	75000,00	26730,60
2	E06-01-001-22	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ Ж/БЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХ ДО 1000 ММ	100 М3		0,0117	66470402,13	777703,70
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	446,04	5,21867	20538,48	107183,51
2.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	30,64	0,35849	0,00	0,00
2.3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	21,42	0,25061	1200,00	300,74
2.4	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	1,25	0,01462	127627,00	1866,54
2.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,87	0,02188	54548,00	1193,46
2.6	09219	ВОДА	М3	0,283	0,00331	2000,00	6,62
2.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,013	0,00015	12000000,00	1825,20
2.8	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,0303	0,00035	9500000,00	3367,84
2.9	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ - 342	ТН	0,13	0,00132	15150000,00	23043,13
2.10	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,14	0,00164	3850000,00	6306,30
2.11	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,47	0,0055	3850000,00	21171,13
2.12	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	101,5	1,18755	485600,00	576674,28
2.13	51619	ШПЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	39,2	0,45864	75800,00	34764,91
3	E08-03-002-1	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ	М3		2,21	359983,22	795562,91
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,43	9,7903	20538,48	201077,88
3.2	09219	ВОДА	М3	0,26	0,5746	2000,00	1149,20
3.3	16070	КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ	М3	0,92	2,0332	242500,00	493051,00
3.4	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,0005	0,00111	3850000,00	4254,23
3.5	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДочный (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,11	0,2431	395025,00	96030,58
4	E06-01-001-1	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДЛОТОВКИ	100 М3		0,0092	47173217,64	433993,60
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	180	1,656	20538,48	34011,72
4.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	48	0,4416	1200,00	529,92
4.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,13	0,0012	54548,00	65,24
4.4	09219	ВОДА	М3	0,2	0,00184	2000,00	3,68
4.5	45012	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М100)	М3	102	0,9384	425600,00	399383,04
5	61413	ЯЩИК МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ДЛЯ МУСОРА	ШТ		4	585600,00	2342400,00
Итого по разделу " ПЛОЩАДКА ДЛЯ МУСОРОКОНТЕЙНЕРА "							5191162,83
ИТОГО:							5191162,83
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							4774193,41
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							412034,93
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							20,06
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							4934,49
Итого прямые затраты							5191162,83

НУКСОН ДАЛОЛАТНОМАХИ

Биз ким ушбу далолатномани тузиб имзо чекувчилар. __Яккабоғ 14-Давлат 14-ихтисослаштирилган мактаб - интернат директори О.Усмонова, ММИБДУ О.Даминов, с/ет рахбари М.Махмудов ва МХИБДУ Ф.Кодировлар биргаликда тузамиз ушбу далолатномани тузамиз шу ҳақдаким ЯККАБОҒ ТУМАН МЕВАЗОР МФЙ ХУДУДИГА ЖОЙЛАШГАН 14-ДАВЛАТ ИХТИСОСЛАШТИРИЛГАН МАКТАБ ИНТЕРНАТ (14-ДИМ) НИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ХОЛАТИГА КЕЛИБ ҚОЛГАНЛИГИ САБАБЛИ ҚУЙДАГИ ҚУРИЛИШ – ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИНИ БАЖАРИШИ АНҚИЛАДИ:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ ГЛАВНОГО КОРПУСА		
2	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕДЕЛЕТОВ: НЕОСТЕКЛЕННЫХ	100 М2 ОКОННЫХ ПЕРЕДЕЛЕТОВ	1,9224
3	ДЕМОНТАЖ АЛЮМИНИЕВЫХ ОКОННЫХ КОРОБОК В СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ ВРУЧНУЮ	100 КОРОБОК	0,65
4	МОНТАЖ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЯ ТИПА АКФА.	100 М2 ПРОЁМОВ	1,9224
5	ОКОННЫЕ БЛОКИ ИЗ ПВХ С СТЕКЛОПАКЕТАМИ	М2	192,24
6	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПО, ПУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	68
7	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ: ПЛОСКИХ	100 М2	0,833
8	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ: ДО 200 ММ ПЛОСКИХ	100 М	4,162
9	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕИ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	1,666
10	РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ СПОРТЗАЛА		0
11	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕДЕЛЕТОВ: НЕОСТЕКЛЕННЫХ	100 М2 ОКОННЫХ ПЕРЕДЕЛЕТОВ	0,8024
12	ДЕМОНТАЖ АЛЮМИНИЕВЫХ ОКОННЫХ КОРОБОК В СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ ВРУЧНУЮ	100 КОРОБОК	0,22
13	МОНТАЖ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНЕВОГО ПРОФИЛЯ ТИПА АКФА.	100 М2 ПРОЁМОВ	1,9224
14	ОКОННЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНЕВОГО ПРОФИЛЯ ТИПА АКФА С СТЕКЛОПАКЕТАМИ	М2	80,24
15	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПО, ПУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	36
16	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА	100 Т МУСОРА	0,06866
17	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ ПОГРУЗКА	ТОННА	6,866
18	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ РАЗГРУЗКА	ТОННА	6,866
19	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М; ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 М2	0,8
20	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ: ПЛОСКИХ	100 М2	0,3377
21	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ: ДО 200 ММ ПЛОСКИХ	100 М	1,6884
22	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕИ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	0,6754

Яккабоғ 14-ДИМИ директори:
ММИБДУ:

Бош ҳисобчи:
ЧЕТ рахбари:
ХИБДУ:

О.Усмонова

О.Даминов

К.Эшқобидов

М.Мансуров

Ф.Кодиров



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қашқадарё вилояти

180100, Qarshi Shahri, I.Karimov shox ko'chasi 60a-uy. Tel/Faks (375) 221-06-65, 221-10-90 E-mail:
kashdavekspertiza@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Eshbabayev Maxmud Mustafayevich

Sana:02-07-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 49552

Obyekt nomi «Qashqadaryo viloyati Yakkabag tumani Mevazor MFY xududiga joylashgan 14-sonli DIMIning joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - Yakkabag' tumani 14-sonli DIMI

Bosh loyihachi - Marjona universal fayz

Litsenziya АЛ-000948

Moliyalashtirish manbai - Maxalliy budjet

Bosh pudratchi - tender savdolari orqali aniqlanadi.

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 48735

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Yakkabag' tumani 14-sonli DIMIning 2022 yil 29 iyundagi 27-sonli xati.

1.2. Yakkabag' tumani 14-sonli DIMI direktori O.Usmonov tomonidan tasdiqlangan "Nuqson dalolatnomasi"

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Ishchi loyiha hujjatlari tarkibi quyidagicha:

- «8-xonali hojatxona» (qismlar AS,EO) - Chizma 1.
- Smeta hujjati - Kitob 1.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Qurilishning iqlim zonasi - IY, tashqi havoning harorati +36 gr. S, - 17 gr. S

Normativ qor qoplami og'irligi - 50 kgs/m²

Normativ shamolning bosimi - 38 kgs/m²

Seysmik tuman - 7 ball.

Qurilish maydoni:- Qashqadaryo viloyat, Yakkabag' tumani

3.3. Zilzila bardoshlik yechimi.

«8-xonali hojatxona» binosi bir qavatli loyihalashtirilgan bino o'lchami 6,0x5,7m os bo'yicha. Bino balandligi poldan potolokgacha -2,5-2,7m.

- poydevori, vıgribi – qo'yma temir beton klass V15,
- tom yopma – yig'ma temir betonli.
- devori – g'ishtli M75 va sementli qorishma bilan.
- sarrovi – qo'yma temir betonli klassi V15.
- tomi – ikki nishabli, tom qoplamasi shefer va yogoch reyka va stropila.
- potolok – plastik.
- pollari – seriyasi 2.244.1 i/ch.6.
- deraza va eshigi – alyumin profildan yasalgan.
- otmostkasi – betonli.

Asosiy texnik-ixtisosdiy kursatkichlar.

Qurilish hajmi - 84,34m³.

Qurilish maydoni - 31,24m².

Quvvati - bino.

Ob'ektning QQS bilan, buyurtmachi xarajatlarisiz

joriy narxlardagi smeta qiymati - **437 500,0** ming.so'm

Qurilish ishchilariningmehnat xarajatlari: - **1 960,845** kishi.soat.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

5.1. Loyihani qiziquvchi tashkilotlar bilan kelishilsin.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Zilzilabardoshlik yechimi bo'yicha.

Injenerlik geologiya Zakazchik tomonidan bajarilmagan shu sabab kurilish ishlari boshlashdan oldin DUK UzGASHKLITI Kashkadare filiali mutaxassislarini chakirib xulosa olish xamda tuprokda yomon xolat bulsa loyixaga kushimcha kiritilsin.

6.2. Smeta qismi bo'yicha.

Smeta hujjatlarini ko'rib chiqish jarayonida ekspert tomonidan aniqlangan xato va kamchiliklar, loyiha tashkiloti tomonidan o'zgartirish va tuzatishlar kiritilishi natijasida to'g'irlanib qayta to'ldirildi: Taqdim etilgan smeta hujjatlariga ko'ra, qurilish qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) bilan **437 500,0 ming so'mni** tashkil etgan bo'lib, ekspertiza natijasiga ko'ra, elon qilingan qiymati **7 088,743 ming so'm** ga камайтирилиб, **430 411,257 ming so'm** qiymatda buyurtmachi xarajatlarisiz belgilandi, shu jumladan:

Asbob va uskunalar - ----- ming so'm;

Qurilish-montaj ishlari - 374 270,658 ming so'm;

QQS - 56 140,599 ming so'm;

Ishchi mexnat xarajatlari - 1 960,845 kishi-soat;

Ob'ekt qiymati pasayishi quyidagi aniqlashtirish natijasida yuzaga kelgan, jumladan: **qurilish materiallari transport xarajatlari miqdori 7% dan 5 % ga tushirilib qayta hisoblash xarajatlari.** Buyurtmachi loyihaviy hujjatlarni tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor

vakolatli organlar bilan kelishishi lozim. Shartnoma bo'yicha import texnologik uskunalarni sotib olish, xamda yetkazib berish va u bilan bog'liq xarajatlari ekspertiza tomonidan ko'rilmaydi. Smeta hujjatlarida ko'rsatilgan pudratchining boshqa harajatlari miqdori bo'yicha «Shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi» DUK Qashkadaryo filiali majburiyatini o'z zimmasiga olmaydi. Buyurtmachiga qayta ko'rib chiqish tavsiya etiladi: - qurilish materiallari (buyumlar, konstruksiyalar, mebel va maishiy texnikalar) va uskunalar narxini mintaqaviy bozorda shakllangan narxlar asosida ko'rib chiqish. Yakuniy qurilish qiymati buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, haqiqatda (po faktu) bajarilgan ishlar va nazorat o'lchovlari natijalari asosida aniqlanadi. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentyabrdagi 579-sonli qaroriga muvofiq, 1-ilova, 3-bob, 29-bandiga asosan, «Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyixa yechimlariga buyurtmachi hamda loyixa tashkiloti javobgardir».

7. Xulosalar.

7.1. **“Qashqadaryo viloyati Yakkabag tumani Mevazor MFY xududiga joylashgan 14-sonli DIMni joriy ta'mirlash”**, ob'ektning loyiha-smeta hujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqilib, quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatgichlar bilan kelishish va tasdiqlashga tavsiya etiladi:

Qurilish hajmi - 84,34m³.

Qurilish maydoni - 31,24m².

Quvvati - bino.

Ob'ektning QQS bilan, buyurtmachi xarajatlarisiz

joriy narxlardagi smeta qiymati - **430 411,257** ming.so'm

Qurilish ishchilariningmehnat xarajatlari: - **1 960,845** kishi.soat.

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 1-ilovasi, 3-bob, 29-bandiga asosan, «Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir».

7.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003yil 11iyundagi 261-sonli qarori bilan tasdiqlangan “Ob'ektlarni qurish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarda belgilash tartibi to'g'risidagi vaqtinchalik nizom” va Vazirlar Mahkamasining 2007yil 26 apreldagi 243-sonli qaroriga ko'ra, ob'ektning tavsiya qilinayotgan boshlang'ich qiymati tanlov savdolarini o'tkazish uchun mo'ljallangan va shartnoma tuzish uchun asos bo'lmaydi.

Bosh mutaxassis: Radjabov Umidjon Murodullayevich

Ishtirokchi ekspertlar:

SAFAROV RASHID XXX